



## AP 1 EJERSKIFTE-VÆRKTØJER ER NU INTEGRERET MED TRUMF-KORTENE

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

Rådgivningsværktøjerne, der hjælper dig med at guide dine landmandskunder igennem ejerskifteprocessen, er nu integreret med rådgivningskonceptet Trumf på rådgivningen. Dermed kan du nemt finde de rigtige Trumf-kort, når du bruger ejerskifte-værktøjerne.

Under siden [Ejer- og generationsskifte](#) på LandbrugsInfo findes en række værktøjer, som rådgivere, der arbejder med ejer- og generationsskifter, kan bruge, når de skal hjælpe både købere og sælgere igennem en ejerskifteproces.

### Trumf på ejerskifteprocessen

Værktøjerne er netop blevet "gentænkt", sådan at Trumf-kortene fra rådgivningskonceptet Trumf på rådgivningen er indarbejdet i ejerskifte-værktøjerne.

"Dermed er det nemt for rådgiverne at finde de rigtige Trumf-kort, når de bruger ejerskifte-værktøjerne," forklarer Jane Karlskov Bille, der er specialkonsulent ved SEGES og ophavskvinde til de nye værktøjer.

### Rådgivere tester værktøjerne

Seks DLBR-rådgivere, der til daglig arbejder med ejer- og generationsskifte, har meldt sig på banen til at teste de "gentænkte" værktøjer. Derfor var de indbudt til en workshop på SEGES, hvor de blev introduceret til værktøjerne af Jane Karlskov Bille.

"På workshoppen blev rådgiverne sat ind i procesforløbet, og de fik mulighed for at arbejde med de cases, som de skal bruge i deres test af rådgivningsværktøjerne," forklarer Jane Karlskov Bille om workshoppen.

"Rart med nye værktøjer"



En af de seks rådgivere, der var med på workshoppen, er Ole Maagaard Pedersen, der er driftsøkonomikonsulent i KHL. Han skal henover efteråret teste de nye værktøjer på én af sine ejerskifte-cases, og han glæder sig til at prøve de nye redskaber af.

”Vi står overfor mange ejerskifter i de kommende år, så det er rart at få nogle nye redskaber i værktøjskassen, og det bliver spændende at teste dem,” fortæller Ole Maagaard Pedersen efter workshoppen og tilføjer, at han har tænkt sig at printe materialet ud og bruge det som et opslagsværk, når han er ude ved sine kunder.



Ole Maagaard Pedersen fra KHL tester de nye ejerskifte-værktøjer på workshoppen sammen med Monika Frick fra Centrovic.

### **Prøv selv værktøjerne**

Du kan selv prøve de nye værktøjer. Du finder dem – og mange andre gode værktøjer – på [rådgiver-delen af Ejer- og generationsskifte-siden](#). Her ligger der nye ”gentænkte” rådgivningsværktøjer for henholdsvis en [salgsproces](#) og en [købsproces](#).